
Viking Björk 
Klänning, kort byxa och hatt    1303-8 
Storlek                                                                                Nyfödd             
Övervidd, klänning                                                                38 cm 
Hel längd, klänning                                                                24 cm 
Ärmlängd                                                                                 4 cm 
GARNALTERNATIV: Viking Björk ( 90% bomull, 10% merino 
ull), Viking Alpaca Silk ( 50% alpacka , 50% silke), nystan à 50gr. 
 
Röd nr 550                                                                          2 nystan 
Cerise nr 563                                                              1 nystan 
Orange nr 551                                                                     1 nystan 
 
Stickor och tillbehör: Rund och strumpstickor nr 3 + 3 hakar. 
 
Stickfasthet: 25 m slätstickning på st nr 3 mäter ca 10 cm. Viktigt att 
stickfastheten hålls för ett lyckat resultat.  
 
RÄNDER 
*4 v orange rätstickning, 4 v cerise rätstickning och 4 v röda 
rätstickning*. Upprepa från * till * 
 
KLÄNNING 
Lägg upp med rött på st nr 3, 200 maskor och sticka 6 varv rätstickning 
(= 1 varv rätt, 1 varv avigt). Fortsätt med rätstickning som beskrivet 
ovanför. Efter 6 ränder fortsätt med rött och slätstickning. På 2:a varvet 
minskas det genom att sticka 2 och 2 maskor rätt tills varvet ut. Det är nu 
100 maskor på varvet. Sätt en mark i varje sida med 50 maskor till varje 
del. Efter 6 varv slätstickning minskas 1 maska på varje sida av mark, 
genom att sticka 2 maskor vridet rätt tills, 1 maska innan mark och 2 
maskor rätt tills, 1 maska efter mark. Upprepa med minskningen efter 
12 varv slätstickning. Det är nu 46 maskor till varje del. När arb mäter ca 
15 cm, delas arb mitt bak och fortsätt fram och tillbaka. Byt till orange 
och sticka rätstickning och ränder som beskrivit ovanför. När arb mäter 
ca 18 cm, maska av 6 maskor i varje sida för ärmöppning (3 maskor på 
var sida av mark) och sticka var del för sig.  
Vänster bakstycke: Fortsätt med rätstickning och ränder, samtidigt 
som det minskas för ärmhål i början av vartannat varv, med 2 maskor 1 
gång och 1 maska 3 gånger. Sticka till arb mäter ca 24 cm. Maska av. 
Höger bakstycke: Stickas som vänster men spegelvänt. 
Framstycket: Minska för ärmhål som på bakstycket, men när arb mäter 
ca 21 cm, maskas de 8 mittersta maskorna av för halsöppning och sticka 
var del för sig. 
Höger framstycke: Fortsätt med rätstickning och ränder som innan, 
men minska i början av vartannat varv (halssiden), 1 maska 2 gånger.  
Sticka till framstycket är lika långt som bakstycket. Maska av. 
Vänster framstycke stickas som höger men spegelvänt.  
Ärmar:  
Lägg upp med rött på st nr 3, 36 maskor och sticka 4 v rätstickning, fram 
och tillbaka. Byt till slätstickning och öka på 1:a varvet jämnt fördelat 
till 40 maskor. När ärmen mäter ca 4 cm, maska av 3 maskor i början 
och slutet av varvet för ärmtopp. Minska därefter i början av varje varv, 
2 maskor 1 gång (i varje sida) och 1 maska 3 gånger. Maska av.  
Montering: Maska eller sy ihop 9 maskor på varje axel. Sy ihop under 
ärmarna och sy i dem.  
Halskant: Sticka eller plocka upp med rött på st nr 3, ca 38 maskor och 
sticka 6 varv rätstickning, fram och tillbaka. Maska av. 
Sy i 3 hakar bak i ryggen.  
BYXA 
Börja i midjan. Lägg upp med rött och st nr 3, 92 maskor och sticka 1 
rät, 1 avig runt i resår. Efter 2 varv stickas 1 hålrad = 2 maskor rätt tills, 
1 omslag, som upprepas varvet ut. Sticka därefter 2 varv resår. Byt till 
slätstickning. Sätt en mark mellan 2 m i varje sida och en mark mitt fram 
och bak, med 23 maskor till varje del.  Sticka byxan högre bak. Börja 
med mark bak. Sticka 8 maskor, vänd och sticka 16 maskor avigt 
tillbaka. Vänd och sticka 23 maskor, vänd och sticka 30 aviga maskor 
tillbaka. Vänd och sticka 38 maskor, vänd och sticka 46 maskor avigt 
tillbaka. Du är nu vid mark i vänstra sidan. Sticka slätstickning över alla 
maskorna. När arb mäter ca 9 cm (mätt mitt fram) ökas det 1 maska på 
varje sida av mark fram och bak vartannat varv tot 3 gånger. 
Nu stickas var ben för sig (längden på benet mäts härifrån). Sticka över 
maskorna från mark fram till mark bak på 5 strumpstickor = 52 masker 
till varje ben. Fortsätt runt med slätstickning som innan, men minska 2 

maskor på insidan av benet ca varannan cm tot 5 gånger. När benet 
mäter ca 10 cm stickas 1 rät, 1 avig i resår 4 varv.  Maska av med räta 
och aviga maskor. Det andra benet stickas likadant över de resterande 
maskorna.  
Trä ett resårband i hålraden i midjan.  
HATT 
Börja på brättet. Lägg upp med rött på st nr 3, 150 maskor och sticka 4 
varv rätstickning. Fortsätt runt och sticka 4 varv orange och 2 varv cerise 
rätstickning. Byt till rött igen och slätstickning. På 2:a varvet minskas 
det genom att sticka 2 och 2 maskor rätt tills varvet ut. Det är nu 75 
maskor på varvet. När arb mäter ca 8 cm minskas det för topp såhär: * 
Sticka 13 maskor slätstickning, 2 maskor rätt tills *. Upprepa från * till * 
varvet ut. Fortsätt att minska på samma sätt med 1 maska mindre mellan 
minskningarna, vartannat varv 4 gånger, därefter varje varv till det är 10 
maskor kvar på varvet. Klipp av tråden och trä den igenom de resterande 
maskorna. Fäst tråden snyggt på avigan. 
 
 


